
1

Raadsvoorstel
Portefeuillehouder : J.C.G.M Brekelmans
Zaakdossiernummer : ZK20.00507
Documentnummer : 2021.20125

*2021.20125*

Onderwerp : Raadsvoorstel over benoeming twee nieuwe leden van de Raad van 
Toezicht Stichting Bravoo.

Beleidsprogramma : 4. Onderwijs

Aan de raad van de gemeente Loon op Zand,

Inleiding
Vanwege het aftreden van twee huidige leden van de Raad van Toezicht van Stichting Bravoo per 31-
12-2021 is ter invulling van deze vacatures een werving- en selectieperiode gestart. Met een brief is 
aan de gemeenten Dongen, Geertruidenberg, Loon op Zand en Waalwijk een voorstel tot benoeming 
per 1-1-2022 van twee nieuwe leden gedaan. 

De benoeming van leden van de Raad van Toezicht van Stichting Bravoo is, op grond van de statuten 
en artikel 48 van de Wet op het primair onderwijs, een bevoegdheid van de gemeenteraden van 
genoemde gemeenten.

Beslispunten 
Wij stellen u voor:
1.  om mevrouw B. Baelemans-de Swart en de heer M. Liebregts te benoemen tot leden van de Raad 
van Toezicht van Stichting Bravoo per 1-1-2022. 

Beoogd effect
Invulling van de vacatures van de Raad van Toezicht van Stichting Bravoo per 1-1-2022. 

Argumenten
1.1 Benoeming op voordracht van GMR
Met het benoemen van twee nieuwe leden in de Raad van Toezicht van Stichting Bravoo wordt 
voorzien in de twee vacatures die zijn ontstaan. 

Op grond van artikel 10 van de statuten van Stichting Bravoo geschiedt het benoemen van de leden 
van de Raad van Toezicht op bindende voordracht van ouders van leerlingen die zijn ingeschreven op 
de scholen van de stichting (tenminste een derde gedeelte, doch geen meerderheid), gemeen-
schappelijke medezeggenschapsraad GMR (één lid) en de Raad van Toezicht (overige leden). De 
GMR draagt genoemde kandidaten ter benoeming voor.  

Slechts als er sprake is van ongewenste vermenging van functies dan wel onverenigbare 
betrekkingen en belangen (artikel 10, lid 5 statuten) kan worden besloten de voordracht niet over te 
nemen en niet tot benoeming over te gaan. 

In de voordracht geven de voorzitter van de Raad van Toezicht en de voorzitter van de GMR aan dat 
unaniem besloten is deze twee kandidaten voor te dragen. 



2

Kanttekeningen
geen

Financieel
N.v.t.

Communicatie
N.v.t.

Bijlagen
De CV's van mevrouw B. Baelemans-de Swart en de heer M. Liebregts zijn vertrouwelijk bijgevoegd. 



3

Besluit

De raad van de gemeente Loon op Zand;

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 10 augustus 2021, nummer.  
2021.20122

b e s l u i t :
1.  om mevrouw B. Baelemans-de Swart en de heer M. Liebregts te benoemen tot leden van de Raad 
van Toezicht van Stichting Bravoo per 1-1-2022. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Loon op Zand van 14 
oktober 2021.

De raad voornoemd,

voorzitter,

griffier,


